

Bestyrelsens beretning

Årsmøde den 26. marts 2020

Siden vi i 2018 blev en selvejende institution har vi øvet os, og står nu i dag godt på vores nye ben. Mange forhold har skulle drøftes, vendes og lægges i nye rammer for vort virke, og vi har nu i dag en god driftsoverenskomst med Morsø Kommune, som er hensigtsmæssig både for arbejdet for og med frivillighed OG for vores samarbejde med Kommunen om Frivillighed. Det tager tid og der skal bruges kræfter fra alle sider for at nå dertil, og det har vi selvfølgelig også brugt nogle af vore ressourcer på i det forgangne år. I det perspektiv, har 2019 på mange måder været et "transit år". - Et "transit år", hvor vores daværende centerleder sidst på året søgte nye udfordringer, og hvor vi har være ude og ansætte en ny. Måske skal der formuleres på en anden måde.

Bestyrelse

Vi har landet en god måde at være bestyrelse på – en måde, hvor der er plads til at alle bliver hørt og i øvrigt også plads til at vi alle kan skubbe til vores egen udvikling i samarbejdet. Vi supplerer hinanden godt, og med historikken in mente, ser jeg meget optimistisk på det kommende år, hvor vi nu har alle poster i bestyrelsen besat.

Vi har 2 nye ansigter i bestyrelsen, som vi glæder os meget til at arbejde sammen med.

Bestyrelse består dermed i dag af

- Pia Thorsen, ny udpeget af Folkeoplysningsudvalget
- ??, ny udpeget for de unge
- Poul Erik Olsen, gen udpeget af Medlemmerne
- Jannie Yde, De kulturelle institutioner
- Jens Wittchen, De sociale/patientforeninger
- Trine Haaning, Frivillige medarbejdere
- Lene Svenningsen, Kommunalbestyrelsen, Morsø Kommune

Tak til afgående bestyrelsesmedlem Ole Brondbjerg. Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med dig om at styrke det frivillige arbejde på Mors. Jeg er sikker på, at du nok skal finde ind i nye frivillige cirkler i din nye hjemby Holstebro.

Vores ønske er at Frivilligcentret skal være en proaktiv og synlig katalysator og drivkraft for udviklingen af åbne og engagerede fællesskaber. Det har vi også været på mange områder, men er dog også bevidste om, at det er et at de områder, der fortsat skal være et stort fokus på. Vi er meget overbevist om, at "Sammen er vi bedst", og derfor rækker vi også meget

gerne ud efter det forpligtende fællesskab – og vi er samtidig opmærksomme på, at en af vores væsentlige roller er at være opsøgende og være dem, der rækker ud, og byder ind til dette samarbejde.

Lokaler

Vi bor jo sammen med Støberigården her i disse skønne lokaler. Der har været flere overvejelser om, hvorvidt der skulle findes andre lokaler, men i dag er vi landet godt og samarbejdet med Støberigården er godt og givende. Vi har netop gennemført en ny indretning af Frivilligcentrets lokaler, og har på den måde fået løst nogle af de udfordringer, som vi havde med mødelokaler og kontorfaciliteter. Vi har nu fået god gavn af de møbler, som Jyske Bank for to år siden skænkede os, og som et eksempel på, at ”Sammen er vi bedst” har vi indrettet et af de nye mødelokaler i samarbejde med Støberigården, så vi i dag kan tilbyde et mødelokale med mulighed for at holde webinarer, skypemøder og lignende. En rigtig god mulighed for både Støberigården og for Frivilligcentrets brugere og medlemmer.

Økonomi

Økonomisk hviler Frivilligcentret på dels en årlig driftsbevilling fra Socialstyrelsen og dels et kommunalt tilskud fra Morsø Kommune. Driftstilskuddet fra Socialstyrelsen er betinget af at Morsø Kommunes tilsagn om at yde tilskud til driften. En del af det kommunale tilskud er husleje for lokalerne her i Støberigården.

De to driftstilskud dækker primært den grundlæggende drift af centret, og vi vil til stadighed være afhængige af at skulle finde supplerende finansiering gennem projektilskud.

Det har i 2019 været gratis at være medlem af Frivilligcentret, og det vil det også fortsat være. Vi har i bestyrelsen har besluttet at definere vores medlemmer som:

Alle frivillige sociale, etniske og folkeoplysende organisationer, foreninger og projekter på Mors kan blive optaget som medlemmer, såfremt de kan tilslutte sig Frivilligcenter Mors' formål. Som medlemmer kan tillige optages enkeltpersoner, der arbejder med/vil arbejde med almene velgørende formål.

Foreninger, institutioner m.v., hvis hovedformål er af merkantil art kan ikke optages med mindre optagelsen vedrører en almen velgørende aktivitet, hvis formål kan accepteres af frivilligcentrets bestyrelse.

Det er helt bevidst en bred formulering. Vi ønsker nemlig at alle med lyst til et frivilligt virke kan se sig selv som medlemmer af Frivilligcentret. På den måde, kan vi både opfordre til og bidrage til både etableret og ny frivillighed.

Heldigvis blomstrer frivilligheden godt på Mors, og vi vil fortsat gøre vores til at den også kommer til at blomstre og sprede sine frø i fremtiden.

/peo